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Besvarelse af spørgsmål nr. 13 (Alm. del) fra Folketingets Grønlands-

udvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 13 (Alm. del), som Folketingets 

Grønlandsudvalg har stillet til justitsministeren den 5. januar 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz (IA). 

 

 

 

Peter Hummelgaard    

/  
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 13 (Alm. del) fra Folketingets Grønlandsudvalg:  

 

”Grønlands Råd for Menneskerettigheder har anbefalet at Grøn-

lands Politi skal oprette særskilt statistik for vold i nære relatio-

ner, opdelt på køn og alder. Vil ministeren følge den anbefa-

ling?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende, som jeg kan henholde sig 

til: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Grønlands Politi. 

 

Grønlands Politi oplyser, at politikredsen ikke fører særskilt sta-

tistik for vold i nære relationer.  

 

Grønlands Politi bemærker i forlængelse heraf, at det vil kræve 

en manuel gennemgang af alle voldssager, såfremt der skal laves 

særskilt statistik herfor. Dette skyldes, at der ikke findes en sær-

skilt gerningskode for vold i nære relationer, ligesom Grønlands 

Politis sagssystem Avannerleq ikke understøtter en stringent re-

gistrering af relationen mellem gerningsperson og forurettet. 

Grønlands Politi finder af ressourcemæssige årsager ikke anled-

ning til at foretage en sådan manuel gennemgang af alle volds-

sager.  

 

Det kan afslutningsvis oplyses, at Grønlands Politi har fokus på 

at identificere og forebygge personfarlig kriminalitet, herunder 

vold i nære relationer, som en del af Grønlands Politis strategi 

”Sammen skaber vi tryghed”. I praksis betyder dette, at Grøn-

lands Politi eksempelvis deltager i et eksternt projekt (TASSA!), 

der har fokus på voldsforebyggelse i folkeskolens ældste klas-

ser. 

 

Rigspolitiet kan supplerende oplyse, at udrulning af POLSAS 

hos Grønlands Politi indgår som delleverance i det samlede pro-

jekt om modernisering af POLSAS, hvilket vil forbedre Grøn-

lands Politis fremtidige mulighed for bedre sagsoverblik og -

styring.” 
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